Индуктивный бесконтактный выключатель серии  LA08
это датчик, имеющий корпус цилиндрической формы и реа-
гирующий на появление металлического предмета в зоне
его действия (сталь, нержавеющая сталь, чугун, медь,
аллюминий, латунь).
Индуктивные выключатели серии LA08 реагируют только
на  металлические предметы — исключает ложное
срабатывание при контроле конечных и  промежуточных

DC DC
2
Структура условного обозначения
LA X X - X . X  X  X . X . X
Пример обозначения:
LA08-45-1N1.U1.K - индуктивный датчик с диаметром
корпуса 8 мм утапливаемого исполнения с
номинальным расстоянием срабатывания 1 мм, схемой
подключения – трехпроводной NPN, коммутационной
функцией – NO, напряжением питания 10...30 VDC,
кабельным выводом 2 м.
Диаметр корпуса:
08:	 8 мм
Длина корпуса:
45:	 45 мм
Исполнение:
М:  неутапливаемое       – :  утапливаемое
Расстояние срабатывания (Sn):
1:	 1 мм
4:	 4 мм
Схема подключения:
N:	 NPN (трехпроводная)
P:	 PNP (трехпроводная)
Коммутационная функция:
1:     NO                2:     NC                4:     NO+NC
Напряжение питания:
U1:	 10...30 VDC
Тип электрического подключения:
K:	 кабельный вывод 2 м
2:	 2мм
8:	 8 мм
3